UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

Resultado - 1ª fase de seleção dos bolsistas

A Comissão de Seleção e Acompanhamento dos projetos PaEPE do Centro de Ciências da Saúde, no uso de suas atribuições por meio da PORTARIA N° 147/2023/CCS
torna público o resultado da primeira etapa de seleção dos bolsistas do Edital No 004/2023 – VAGAS REMANESCENTES (RETIFICADO) de 30 de maio de 2023. – PaEPE
II. IMPORTANTE: De acordo com o item 1.6.1 do Edital Nº 002/2023 (PaEPE II - Monitoria) – Proplan "O estudante que se candidatar ao projeto que possui suplente(s)
ficará posicionado depois dos candidatos que se inscreveram no mês de abril de 2023."

Nome Projeto Pontuação final Classificação Situação

LAIRA DE SOUZA BRAUM Ação de combate à cegueira em pessoas com diabetes 2023 4,10653 1º Suplente
LÍVIA BARROCA VIEIRA Ação de combate à cegueira em pessoas com diabetes 2023 3,6 2º Suplente
JULIA GASPARINI RIBEIRO Ação de combate à cegueira em pessoas com diabetes 2023 3,50835 3º Suplente
ANNA KAROLYNA DA SILVA MOREIRA Ação de combate à cegueira em pessoas com diabetes 2023 3,37089 4º Suplente
LÍVYA SOARES DE JESUS PEREIRA Ação de combate à cegueira em pessoas com diabetes 2023 2,96871 5º Suplente
JOAO LUCAS NASCIMENTO MARIANO Ação de combate à cegueira em pessoas com diabetes 2023 2,93307 6º Suplente
RANIELLY CORREA LUBE SANTOS BRUM Ação de combate à cegueira em pessoas com diabetes 2023 2,32216 7º Suplente
JULIA RAMOS DUTRA Ação de combate à cegueira em pessoas com diabetes 2023 2,17963 8º Suplente
ALICE MORSCHBACHER ALMEIDA COSTA Ação de combate à cegueira em pessoas com diabetes 2023 2,10325 9º Suplente
ANA PAULA STOFEL FERNANDES Ação de combate à cegueira em pessoas com diabetes 2023 2,00906 10º Suplente
MATHEUS DMARCO DE ALMEIDA MONTEIRO Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 4,23982 1º Suplente
GLEYCIANE ROSA OLIVEIRA Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 4,23787 2º Suplente
NADINY PIMENTEL DE OLIVEIRA Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 2,3863 3º Suplente
LAVÍNIA DE SOUZA RODRIGUES Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 2,33197 4º Suplente
LEONARDO PEREIRA ROSA DA SILVA Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 2,26402 5º Suplente
BIANCA ZAMPROGNO SOARES Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 2,167 6º Suplente
DÉBORA FERRAZ SOUSA REIS Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 2,10487 7º Suplente
AGATHA LOHANNA CHARÃO FRIGERIO Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 2,09323 8º Suplente
RAQUEL BARBOSA MOREIRA Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 1,92049 9º Suplente
EDUARDA DA SILVA SALGADO Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 1,83316 10º Suplente
JOÃO FELIPHE BRANDÃO RAMOS Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 1,53232 11º Suplente
EDUARDA DIAS ROSA Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 1,22371 12º Suplente
BRUNA DURÃES DA SILVA Apoio às Coordenações da graduação e pós-graduação dos cursos de Farmácia e mestrado em Ciências Farmacêuticas/CCS 1,20043 13º Suplente
EMERSON PEREIRA VIEIRA Apoio às atividades do Curso de Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. 3,63864 1º Suplente
JESSICA PEREIRA CESARIO Apoio às atividades do Curso de Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. 3,50094 2º Suplente
MARJORIE TOLEDO NOGUEIRA Apoio às atividades do Curso de Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. 2,45845 3º Suplente
ANA CRISTINA DE OLIVEIRA NOVAES Apoio às atividades do Curso de Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. 2,41255 4º Suplente
HANNA SOUZA DE ALMEIDA Apoio às atividades do Curso de Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. 2,30386 5º Suplente
MARIA LUÍSA MARQUES SANCHES MATOS Apoio às atividades do Curso de Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. 2,29903 6º Suplente
BÁRBARA EWALD FREIRE DE ANDRADE Apoio às atividades do Curso de Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. 2,17582 7º Suplente
RAUL JUSTINO FEU DA ROCHA Apoio às atividades do Curso de Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. 2,04781 8º Suplente
NAYARA ZANELATO BARBOSA Apoio às atividades do Curso de Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. 1,65406 9º Suplente
BIANCA RIBEIRO DA SILVA PINHARBEL Apoio às atividades administrativas do estágio de Saúde Física do curso de Terapia Ocupacional na Clínica Escola Interprofissional em Saúde (CEIS)4,37314 1º Suplente

MARIA ALICE LAMEGO DE MORAES Apoio às atividades administrativas do estágio de Saúde Física do curso de Terapia Ocupacional na Clínica Escola Interprofissional em Saúde (CEIS)4,20364 2º Suplente
AMANDA NOVAIS DA SILVA Apoio às atividades administrativas do estágio de Saúde Física do curso de Terapia Ocupacional na Clínica Escola Interprofissional em Saúde (CEIS)2,38912 3º Suplente
LUDMYLLA DIAS DE ALMEIDA STOCCO Apoio às atividades administrativas do estágio de Saúde Física do curso de Terapia Ocupacional na Clínica Escola Interprofissional em Saúde (CEIS)2,38198 4º Suplente
JULIA CAROLINA SAVATOVSKY Apoio às atividades administrativas do estágio de Saúde Física do curso de Terapia Ocupacional na Clínica Escola Interprofissional em Saúde (CEIS)2,2321 5º Suplente
THAÍS GUSMÃO LIMA Apoio às atividades administrativas do estágio de Saúde Física do curso de Terapia Ocupacional na Clínica Escola Interprofissional em Saúde (CEIS)2,18035 6º Suplente
VITÓRIA ROCHA MOREIRA Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 4,34212 1º Suplente
ELOISA SOSSAI MALINI Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 3,70533 2º Suplente
LUANY SIQUEIRA BELUMAT DE SOUZA Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 3,65202 3º Suplente
AMANDA DA SILVA BARREIROS Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 3,10617 4º Suplente
LUANNA ARAUJO DE ALMEIDA Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 2,34334 5º Suplente
MARIA LUIZA CANALLI MATTOS Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 2,22034 6º Suplente
JULIA RAMOS DUTRA Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 2,17963 7º Suplente
BEATRIZ ALMEIDA BORRER Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 2,16682 8º Suplente
ANA FLÁVIA SOUZA BAHIA Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 2,07157 9º Suplente
LUCAS MARQUES PATERLINE Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 2,05066 10º Suplente
RAQUEL BARBOSA MOREIRA Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 1,92049 11º Suplente
EDUARDA DIAS ROSA Apoio às atividades do Laboratório de Preparo de Microbiologia do Departamento de Patologia do CCS 1,22371 12º Suplente
MARIA APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 4,51945 1º Suplente
WALTER NUNES PONTARA FILHO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 4,41592 2º Suplente
MARCELO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 3,68361 3º Suplente
MAYARA GAVA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 3,65973 4º Suplente
LÍVIA BARROCA VIEIRA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 3,6 5º Suplente
GUILHERME TEIXEIRA BERNARDO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 3,52233 6º Suplente
JULIA GASPARINI RIBEIRO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 3,50835 7º Suplente
LUCAS GOMES CORRÊA DE PAIVA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 3,39939 8º Suplente
ANNA KAROLYNA DA SILVA MOREIRA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 3,37089 9º Suplente
FRANCINI SANTOS SERRA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 3,32238 10º Suplente
LAURA FONSECA CUTINI Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 3,14495 11º Suplente
MARIA LUIZA DE SOUZA PIRES Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,91725 12º Suplente
VANESSA DE PAULA SILVA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,7959 13º Suplente
JOÃO VITOR MALACARNE ZANETTE Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,44264 14º Suplente
LUDMYLLA DIAS DE ALMEIDA STOCCO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,38198 15º Suplente
DÉBORA RIBEIRO NALESSO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,38093 16º Suplente
BEATRIZ CAIRES PEGO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,37307 17º Suplente
ELIZA NEMER NEVES Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,36224 18º Suplente
LETÍCIA SANTANA LUCAS Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,34631 19º Suplente
RAYNA EDUARDA GONÇALVES COSTA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,31649 20º Suplente
ANA PAULA CASTELLO DE LIMA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,30689 21º Suplente
ANA BEATRIZ BOCARD MELO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,30452 22º Suplente
HANNA SOUZA DE ALMEIDA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,30386 23º Suplente
FLORA LIMA MACHADO VACCARI SANT ANNA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,29177 24º Suplente
YASMIN FERREIRA TEXEIRA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,28028 25º Suplente
EMANUELLY AUGUSTA DA SILVA BISPO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,26522 26º Suplente
LUANA DA SILVA PAIVA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,25673 27º Suplente
DÉBORA TEIXEIRA SARMENTO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,25469 28º Suplente
LETÍCIA MORAIS OLIVEIRA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,25451 29º Suplente

AYLLA EVELIN DE OLIVEIRA BOMFIM Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,24101 30º Suplente
ELIENE GENTIL SILVA ROSARIO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,2369 31º Suplente
EVELYN VAGO FERREIRA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,20246 32º Suplente
CLARICE SCHWAMBACH BARCELOS Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,2 33º Suplente
JHENIFER DE BARROS BELEM Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,2 34º Suplente
MARIA MAIA MENDONÇA CORDEIRO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,2 35º Suplente
SANDRA MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS DE MAT... Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,19223 36º Suplente
JULIA RAMOS DUTRA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,17963 37º Suplente
KEZIA MESSIAS FOGOS Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,14072 38º Suplente
JÉSSICA SOUSA DE OLIVEIRA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,09818 39º Suplente
LARISSA MIQUELE DE CARVALHO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,06953 40º Suplente
LUCAS MARQUES PATERLINE Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,05066 41º Suplente
MARIA CLARA XAVIER CANGUSSU Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 2,04043 42º Suplente
SAMILLY SABINO NASCIMENTO Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 1,98799 43º Suplente
NAYARA ZANELATO BARBOSA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 1,65406 44º Suplente
JOÃO FELIPHE BRANDÃO RAMOS Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 1,53232 45º Suplente
NATHALI DIAS DANTAS ARAUJO REZENDE Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 1,41451 46º Suplente
EDUARDA DIAS ROSA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 1,22371 47º Suplente
BRUNA DURÃES DA SILVA Museu de Ciências da Vida e Laboratórios de Apoio 1,20043 48º Suplente
JAQUELINE GOMES LEMGRUBER NICOLAU Apoio administrativo à Coordenação do curso de Nutrição, do Centro de Ciências da Saúde 3,07851 1º Suplente
EMMANUELA MENEZES COSTA Apoio administrativo à Coordenação do curso de Nutrição, do Centro de Ciências da Saúde 2,35915 2º Suplente
LETICYA PINTO DA SILVA Apoio administrativo à Coordenação do curso de Nutrição, do Centro de Ciências da Saúde 2,33614 3º Suplente
GUILHERME VIEIRA BORGES Apoio administrativo à Coordenação do curso de Nutrição, do Centro de Ciências da Saúde 2,03506 4º Suplente
LARA DEOLINDO DIAS Apoio administrativo à Coordenação do curso de Nutrição, do Centro de Ciências da Saúde 1,99288 5º Suplente
LAYLA AARÃO MARTINS Saúde Coletiva, Comunicação e Cultura 4,17463 1º Classificado
MARCELO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR Saúde Coletiva, Comunicação e Cultura 3,68361 2º Suplente
MARIA LUIZA LOURENÇO FAVALESSA Saúde Coletiva, Comunicação e Cultura 2,41141 3º Suplente
BRENDA DA FONSECA GOMES Saúde Coletiva, Comunicação e Cultura 2,32597 4º Suplente
NATHALIA PEREIRA DA SILVA Saúde Coletiva, Comunicação e Cultura 2,30485 5º Suplente
MARIA CLARA XAVIER CANGUSSU Saúde Coletiva, Comunicação e Cultura 2,04043 6º Suplente
LARA DEOLINDO DIAS Saúde Coletiva, Comunicação e Cultura 1,99288 7º Suplente
RAQUEL BARBOSA MOREIRA Saúde Coletiva, Comunicação e Cultura 1,92049 8º Suplente
LÍVIA BARROCA VIEIRA Monitoria em Informática e Comunicação2023 3,6 1º Suplente
LAIZA BEATRIZ PEREIRA DE OLIVEIRA Monitoria em Informática e Comunicação2023 3,49968 2º Suplente
ELAINE DIAS PIRES Monitoria em Informática e Comunicação2023 2,5534 3º Suplente
LUDMYLLA DIAS DE ALMEIDA STOCCO Monitoria em Informática e Comunicação2023 2,38198 4º Suplente
SOPHIA PIMENTEL RODRIGUES Monitoria em Informática e Comunicação2023 2,33674 5º Suplente
ALICE PIONTKOVSKY FERREIRA Monitoria em Informática e Comunicação2023 2,32534 6º Suplente
KHETLYN MARIA FRASSON DOS SANTOS Monitoria em Informática e Comunicação2023 2,2 7º Suplente
MILENA COELHO WELLER PEREIRA Monitoria em Informática e Comunicação2023 2,2 8º Suplente
MAURÍCIO CANDAL DE MATOS Monitoria em Informática e Comunicação2023 2,06995 9º Suplente
CHINECHEREM LEWECHI UDEAGU Adequação, atualização e aprimoramento da gestão documental e patrimonial do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade Federal do Espírito Santo (PPGSC/Ufes)20234,18798 1º Classificado
MATEUS SOARES DE ARAUJO Adequação, atualização e aprimoramento da gestão documental e patrimonial do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade Federal do Espírito Santo (PPGSC/Ufes)20233,747 2º Suplente
NÍVIA CASTRO BINDA Adequação, atualização e aprimoramento da gestão documental e patrimonial do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade Federal do Espírito Santo (PPGSC/Ufes)20232,31349 3º Suplente
BIANKA CLARO DANTAS Adequação, atualização e aprimoramento da gestão documental e patrimonial do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade Federal do Espírito Santo (PPGSC/Ufes)20232,3119 4º Suplente
DRIELLY BAPTISTA NUNES Adequação, atualização e aprimoramento da gestão documental e patrimonial do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade Federal do Espírito Santo (PPGSC/Ufes)20232,29813 5º Suplente

LUIS FELIPE DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS Adequação, atualização e aprimoramento da gestão documental e patrimonial do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade Federal do Espírito Santo (PPGSC/Ufes)20232,2 6º Suplente
KEZIA MESSIAS FOGOS Adequação, atualização e aprimoramento da gestão documental e patrimonial do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade Federal do Espírito Santo (PPGSC/Ufes)20232,14072 7º Suplente
LARA DEOLINDO DIAS Adequação, atualização e aprimoramento da gestão documental e patrimonial do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade Federal do Espírito Santo (PPGSC/Ufes)20231,99288 8º Suplente
ARIANE DE SOUZA VELASCO Adequação, atualização e aprimoramento da gestão documental e patrimonial do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade Federal do Espírito Santo (PPGSC/Ufes)20231,9519 9º Suplente

Os candidatos devem ficar atentos ao email cadastrado na inscrição tendo em vista o período de convocação do dia 13/06 a 16/06/2023 para a segunda fase de
seleção, conforme cronograma dos editais 003 e 004.

Comissão de Seleção e Acompanhamento do PaEPE/CCS